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Angående förslag till föreskrifter om undantag från skyldigheten enligt lagen om 
kassaregister samt ändring av Skatteverkets föreskrifter om användning av 
kassaregister.              
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
I det utskickade materialet presenterar Skatteverket förslag till ändringar i föreskriften som 
medger undantag från skyldigheten att använda föreskrivet kassaregister för obemannad 
försäljning samt medger alternativ utformning av utskriven verifikation på köp.  
 
NNR kan konstatera att frågan om kassaregister varit föremål för otaliga remisser allt sedan 
förslaget första gången presenterades 2004. Grundproblemet är enligt vår bedömning att 
beslut om att införa krav på kassaregister fattades innan det presenterats en fullvärdig analys 
av vilka kostnader som kraven kan innebära. Genom detta tillvägagångssätt har det aldrig 
förts en diskussion om det finns en proportionalitet mellan kostnader och förväntade vinster 
för samhället. Det är mot denna bakgrund inte speciellt förvånande att det dyker upp en livlig 
diskussion om relevansen i kravet på kassaregister nu när kostnadsbilden blir allt tydligare 
och när kunskapen sprider sig om att så många näringsidkare i olika branscher omfattas av 
kravet.        
 
I underlaget föreslås att obemannad försäljning ska undantas från kravet om registrering i 
kassaregister enligt de krav som SFS 2007:592 fastställer. Med den lydelse på definition som 
Skatteverket remitterat kan NNR se att kan det uppstå problem. Sannolikt är det inte ovanligt 
att försäljning på bl.a. gårdsbutiker sker dels bemannat och dels obemannat i samma lokal. 
Föreslagen definition kräver dock att försäljningen ska ske i obemannade lokaler vilket skulle 
medföra att undantaget får en marginell betydelse och många näringsidkare med ringa 
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kontanthantering skulle trots undantaget tvingas införskaffa de aktuella apparaterna. NNR 
föreslår därför att definitionen revideras något genom att ”kan” exkluderas i 2§, sista stycket.    
 
NNR finner det lämpligt att Skattverket i sin information på hemsidan och annan 
kommunikation är tydlig med vilka som är undantagna från kraven på kassaregister. Det 
gäller såväl det remitterade förslaget som de undantag som lagen om kassaregister fastställer 
(Prop 2006/07:105 s.35 till 42).  
 
 Med vänliga hälsningar 
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
 
 
Tomas Lööv 


